
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 1 

29. 9. 2021 

Z Á P I S   č.   31 / 21 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 29. 9. 2021 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Veřejnost nebyla na začátku zasedání zastoupena 2 
občany. Díky mimořádným hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi 
minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou.  

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 9. 2021, sejmuta bude  
30. 9. 2021. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Petr Gabrhel, Lenka 
Sobotková).  Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 
všech členů zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 
zákona o obcích 128/2000 Sb.). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Dotační žádost na sportovní halu 

5) Veřejná zakázka na Sportovní halu Telnice 

6) Autorské poplatky – SMS ČR 

7) Různé 
 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

 
Nájem sokolského hřiště na další období 
Předzahrádky v Nádražní čtvrti 
Zahrádky u Zlatého potoka 
Záměr na prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 (který vznikne dělením od pozemku p.č. 
1415/1 v k.ú. Telnice u Brna) 
Záměry na zvýšení nájmu zahrádek 
Prodej nevyužívaného konvektomatu 
Studie proveditelnosti krajinářských úprav k. ú. Telnice u Brna 
Masarykovo nám. ulička: projekt kanalizace 
Masarykovo nám. ulička: projekt silnice 
Vzájemné odsouhlasení rozpočtového opatření – DSO Region Cezava 
Změna typu myček pro MŠ Telnice 
Pomoc obcím zasaženým ničivým tornádem 
VH Mohyla Míru Austerlitz 
Moruše u rybníka 
Kácení lípy 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 2 

29. 9. 2021 

Projekt Místo pro setkávání telnických sousedů 
Volby do Poslanecké sněmovny PČR 
Smlouva č. HO-014330037788/013 s EG.D., a.s. 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4-2021 
Příprava rozpočtu obce pro rok 2022 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Vladimíra Blaženku a Adama Langera. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Vladimíra Blaženku a Adama Langera. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – podepsat Dodatek ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SENIOR TAXI 
2020 s Michalem Drápalem (IČ: 74991761). – Splněno. 

2.2. Starosta obce – připravit smluvní podmínky a geometrický plán věcného břemene pro 
přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2. – Trvá. 

2.3. Starosta obce – připravit v průběhu druhé poloviny roku 2021 dodatky ke stávajícím 
nájemním smlouvám ve věci navýšení ceny za pronájem obecního pozemku na 0,8 
kč/m2/rok. – Trvá. 

2.4. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu obecního pozemku s panem xxxxxxxxxxx. – 
Splněno. 

2.5. Starosta obce – objednat 2 ks myček AEG pro MŠ Telnice. – Splněno. 

2.6. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.7. Starosta obce – podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030068923/001-MOPR. – Splněno. 

2.8. Starosta obce – prověřit aktuální stav přípravy projektu kanalizace a poptat cenu PD na 
rekonstrukci silnice a poptat cenu po technické divizi VAS  aktuální cenu dokončení 
kanalizačního projektu. - Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. xxxxxxxxxxxxxxxxx– Odstranění stromu před parcelou 365/6. TEL-1329/2021-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 3 

29. 9. 2021 

3.2. Stavební úřad Sokolnice - Rozhodnutí o dělení pozemku SU Sokolnice. TEL-1348/2021-DuJ. 

3.3. EKOKOM - Změna sazebníku. TEL-1382/2021-Dr. 

3.4. Městský úřad Šlapanice – oznámení o zahájení vodoprávního řízení -  Havarijní plán 
zemědělce Telnice, Sokolnice. TEL-1391/2021-Dr. 

3.5. DoZBos s.r.o. - žádost o vyjádření k přechodnému dopravnímu značení a vedení objízdné 
trasy. TEL-1433/2021-DuJ. 

3.6. Jihomoravský kraj - Oznámení výše příspěvku do Fondu IDS od 2022. TEL-1446/2021-Dr. 

 

4. Dotační žádost na sportovní halu 

4.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o Prohlášení k financování investičního 
záměru od Komerční banky a.s. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Prohlášení k financování investičního záměru od 

Komerční banky a.s. 

 

4.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí finančního daru ve výši 1 000 korun od 
Františka Kroutila na realizaci stavby Sportovní hala Telnice a příslušnou darovací smlouvu. 
Pan Kroutil oznámil střet zájmu, proto se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního daru ve výši 1 000 korun od Františka 

Kroutila (dat. nar. 24.3.1978, trvale bytem Palackého 472, 664 59 Telnice) na realizaci 

stavby Sportovní hala Telnice a příslušnou darovací smlouvu a úkol místostarostovi obce 

smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.3 : pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Kroutil).  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 2 o právu provést stavbu na cizím 
pozemku s Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 o právu provést stavbu na cizím pozemku s 

Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice (IČ: 18565786) a úkol starostovi obce dodatek 

podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.4 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

4.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní s 
Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice na budoucí předmět nájmu – Sportovní halu Telnice 
za 1 korunu ročně. Záměr pronájmu visel na úřední desce a nebyla k němu vznesena žádná 
připomínka ani žádná nabídka. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 4 

29. 9. 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní s Tělocvičnou 

jednotou Sokol Telnice (IČ: 18565786) na budoucí předmět nájmu – Sportovní halu 

Telnice za 1 korunu ročně a úkol starostovi obce Smlouvu podepsat.  

  Hlasování o návrhu usnesení č.5 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

4.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o dotaci pro projekt s názvem: „Sportovní 
hala Telnice“ v rámci dotačního programu  č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 
2020 –2024, Výzvy 11/2021 Regiony 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice, jakožto žadatel o dotaci z dotačního investičního programu 

č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 –2024, Výzvy 11/2021 Regiony 2021 

tímto schvaluje podání žádosti o dotaci pro projekt s názvem: „Sportovní hala Telnice“ v 

rámci výše uvedeného dotačního programu. Rovněž Zastupitelstvo obce Telnice 

schvaluje spolufinancování projektu z prostředků obce Telnice do výše odpovídající 

rozdílu celkové výše vyčíslených nákladů a poskytnuté dotace. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.6 : pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

5. Veřejná zakázka na Sportovní halu Telnice 

5.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh příkazní smlouvy Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s.r.o. ve věci veřejné zakázky na Sportovní halu Telnice.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh příkazní smlouvy Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315) ve věci veřejné zakázky na Sportovní halu Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

5.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 
Sportovní hala Telnice.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh zadávací dokumentace pro veřejnou 
zakázku Sportovní hala Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

6. Autorské poplatky SMS ČR 

6.1. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Rámcové smlouvy o jednoduchém vypořádávání 
autorských práv s SMS-služby s. r. o. Dále projednalo objednávku na balíček 8 malých akcí 
a licenci na místní rozhlas na rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 5 

29. 9. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Rámcové smlouvy o jednoduchém 

vypořádávání autorských práv s SMS-služby s. r. o. (IČ: 06784771). Současně schvaluje 

objednávku balíčku 8 malých akcí a licenci na místní rozhlas na rok 2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku, 
kterým se prodlužuje nájemní doba do 18. 10. 2031 – provoz přetlakové sportovní haly 
v areálu Sokola Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku, 
kterým se prodlužuje nájemní doba do 18. 10. 2031 a stanovují nové odpovědné osoby 
za pronajímatele s TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dělení obecních pozemků předzahrádek 
před domy rodiny xxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxx, o kterém jednal starosta obce 
s oběma žadateli. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s návrhem dělení obecních pozemků předzahrádek 
před domy rodiny xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxx. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce projednalo návrh dělení obecních pozemků v zahrádách u Zlatého 
potoka. Vladimír Blaženka oznámil střet zájmu, proto se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s návrhem dělení obecních pozemků v zahradách  
u Zlatého potoka a schvaluje úkol starostovi objednat přípravu geometrického plánu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Blaženka).  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení usnesení č. 13, které bylo schváleno na 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice dne 2. 9. 2021. Současně Zastupitelstvo obce Telnice 
projednalo vyvěšení záměru na prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 v k. ú. Telnice u 
Brna o výměře 28 m2. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zrušení usnesení č. 13, které bylo schváleno na 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice dne 2. 9. 2021. Současně Zastupitelstvo obce 
Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 v k. ú. 
Telnice u Brna o výměře 28 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1415/1 v 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 6 

29. 9. 2021 

k.ú. Telnice u Brna dle geometrického plánu č. 1158-19/2021 panu xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 21 000 Kč a úkol 
místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdírová). 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.5. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o doporučeném postupu při 
navyšování nájmu obecních záhradek, který konzultoval s dozorem MVČR i právníky. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o  
doporučeném postupu při navyšování nájmu obecních záhradek. 

 

7.6. Zastupitelstvo obce projednalo prodej nevyužívaného konvektomatu Fagor VPE-061 
Základní škole a Mateřské škole Ořechov, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej nevyužívaného konvektomatu Fagor VPE-
061 Základní škole a Mateřské škole Ořechov, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace (IČ: 49458949) za cenu 28 960 Kč vč. DPH, která byla stanovena na základě 
Znaleckého posudku č. 14-2/2021 ze dne 6. září 2021, který zpracoval ing. Zdeněk 
Zapletal, Ph.D., a příslušnou kupní smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce předal slovo zástupci společnosti Geocart CZ a.s., který zastupitelům obce 
představil návrh na zpracování Studie proveditelnosti krajinářských úprav v k. ú. Telnice u 
Brna. Starosta obce komentoval předloženou nabídku a reagoval na podněty zastupitelů. 
Doporučil tuto nabízenou aktivitu zrealizovat mj. i z toho důvodu, aby obec zahájila první 
aktivity při naplňování krajinářských záměrů, které vyplývají z platného územního plánu 
obce. Po krátké diskuzi zastupitelé s návrhem souhlasili. Rozhodnutí o volbě dalšího 
postupu bude zvoleno na základě konkrétního výstupu společnosti Geocart CZ a.s., která 
osloví všechny dotčené vlastníky pozemků, které jsou součástí krajinářských záměrů 
v katastru naší obce. Jejich realizace bude možná pouze v případě, že oslovení vlastníci 
budou mít zájem své pozemky pro tyto účely nabídnout obci k prodeji. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Geocart CZ a.s. (IČ: 25567179) 
na zpracování Studie proveditelnosti krajinářských úprav v k. ú. Telnice u Brna v ceně  
40 000 Kč bez DPH v rámci snahy o naplňování krajinářských záměrů vyplývajících  
z platného Územního plánu Telnice.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo aktualizovanou nabídku Vodárenské akciové 
společnosti, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 7 

29. 9. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizovanou nabídku Vodárenské akciové 
společnosti, a.s. (IČ: 49455842) na přípravu projektové dokumentace pro splaškovou a 
dešťovou kanalizaci v uličce Masarykovo náměstí (jižní část) v ceně 78 000 Kč bez DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.9.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku Vysokého učení technického v Brně a 
přípravu projektové dokumentace pro opravu místní komunikace Masarykovo nám. – 
ulička. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Vysokého učení technického v Brně (IČ: 
00216305) na přípravu projektové dokumentace pro opravu místní komunikace 
Masarykovo nám. – ulička (jižní část) za cenu 118 580 Kč bez DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.10.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh vzájemného odsouhlasení rozpočtového opatření 
s DSO Region Cezava ve věci investičního a neinvestičního příspěvku v roce 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vzájemné odsouhlasení rozpočtového opatření s 
DSO Region Cezava ve věci investičního a neinvestičního příspěvku v roce 2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení usnesení č. 23 ze zasedání Zastupitelstva 
obce Telnice dne 2. 9. 2021. Důvodem je záměna investičních záměrů v rámci naplňování 
koncepce ZŠ a MŠ Telnice v technicko-materiální oblasti. Namísto výměny malých oken ve 
škole bude chtít obec pořídit do MŠ Telnice nové myčky na nádobí. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zrušení usnesení č. 23 ze zasedání Zastupitelstva 
obce Telnice dne 2. 9. 2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nákup 2 ks myček AEG FFB 52910ZW pro MŠ 
Telnice za celkovou cenu 25 020 Kč vč. dopravy. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup 2 ks myček AEG FFB 52910ZW pro MŠ 
Telnice za celkovou cenu 25 020 Kč vč. dopravy od společnosti Elektrometal servis s.r.o. 
(IČ: 45807477) a úkol starostovi obce zboží přes e-shop objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 8 

29. 9. 2021 

7.13. Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč Mateřské 
škole Moravská Nová Ves, okres Břeclav, příspěvková organizace, která byla postižena 
řádním tornáda v červnu 2021. Zastupitelé se již dříve dohodli, že obec Telnice podpoří 
některou z konkrétních institucí, která byla takovýmto způsobem zasažena. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč 
Mateřské škole Moravská Nová Ves, okres Břeclav, příspěvková organizace  
(IČ: 75020351) a příslušnou darovací smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.14. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na Valnou hromadu Mohyla 
Míru – Austerlitz, o.p.s. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu 

Mohyla Míru – Austerlitz, o.p.s. 

 
7.15. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o rozhodnutí Obecního úřadu Telnice 

ve věci kácení moruše u rybníka. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rozhodnutí Obecního úřadu Telnice ve věci 

kácení moruše u rybníka. 

 
7.16. Zastupitelstvo obce projednalo žádost stavebníka xxxxxxxxxxxxx, který žádá vlastníka 

stromu o pokácení lípy na obecním pozemku p.č. 486/1 v k.ú. Telnice u Brna z důvodu 
plánované výstavby rodinného domu. Bohumila Hrazdírová oznámila střet zájmu, proto 
se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost stavebníka xxxxxxxxxxxxxxx, který 
žádá vlastníka stromu o pokácení lípy na obecním pozemku p.č. 486/1 v k.ú. Telnice u 
Brna z důvodu plánované výstavby rodinného domu. Zastupitelstvo obce schvaluje úkol 
starostovi obce, aby podal žádost Obecnímu úřadu Telnice o povolení kácení. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdírová).  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.17. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o realizaci projektu „Místo pro 
setkávání telnických sousedů“. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o realizaci projektu 

„Místo pro setkávání telnických sousedů“. 

 
7.18. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě voleb do Poslanecké 

sněmovny v Telnici a první schůzce okrskové volební komise. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě voleb do 

Poslanecké sněmovny v Telnici a první schůzce okrskové volební komise. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 9 

29. 9. 2021 

 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330037788/013 s EG.D., a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh SMLOUVY o zřízení věcného břemene č.: 
HO-014330037788/013 s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace stavby stavby 
„Telnice-Masarykovo n: Obnova NN do kab.“ a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 4-2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4-2021. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

V 20:05 z jednání zastupitelstva obce odešla členka zastupitelstva obce Pavla Chovancová, 
od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 

7.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úkol všem zastupitelům do 8. října 2021 zaslat 
starostovi obce návrhy týkající se obecního rozpočtu pro rok 2022. Současně 
zastupitelstvo obce Telnice projednalo úkol Finančnímu výboru, aby všechny návrhy 
projednal a spolu se starostou obci připravil návrh obecního rozpočtu pro rok 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol všem zastupitelům do 8. října 2021 zaslat 
starostovi obce návrhy týkající se obecního rozpočtu pro rok 2022. Současně 
zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol Finančnímu výboru, aby všechny návrhy 
projednal a spolu se starostou obci připravil návrh obecního rozpočtu pro rok 2022 k 
pracovnímu projednání na příštím zasedání ZO Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.22. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli: na stavbě sportovní haly, na přípravě 
přátelského fotbalového turnaje zastupitelstev obcí DSO region Cezava, za přípravu 
zájezdu na Cíferské hodové slavnosti a za pomoc při sbírce Ligy proti rakovině.  

7.23. Starosta obce informoval zastupitele o účasti telnického KLASu na předávání ceny Senior 
roku 2021, dále pozval všechny  na setkání KLASu na téma „Z historie – o sv. Václavu“ 
(12.10), na počítačový kurz pro seniory (5.11.), všechny děti na další díl akce Děti poznávají 
Telnici – včelař (29.9.) a výpravčí (6. 10.), na technický kroužek pro děti 1. stupně ZŠ (6.10.), 
na kurz kreslení pro školáky (30.9.), na zájezd „ Po moravských stopách Františka Perny“ 
(2.10.), na orelskou „Drakiádu“ (9.10.), na besedu na téma „Média a volby“ (6.10.), na 
páteční čtení dětem (24.9.), na výlet do Prahy na veselé divadelní představení „Dokud nás 
milenky nerozdělí“ (11. 12.), na netradiční divadlo „Dnes večer hrám JA“ (19.11). 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.31/21 Strana 10 

29. 9. 2021 

7.24. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo se ze zastupitelů nepřihlásil. 

7.25. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu 
příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 4. listopadu 2021 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 4. listopadu 2021 od 18 hodin v 
zasedací místnosti OÚ Telnice. 

 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:15 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 11 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 

Adam Langer ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   31 / 21
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Nájem sokolského hřiště na další období
	Předzahrádky v Nádražní čtvrti
	Zahrádky u Zlatého potoka
	Záměr na prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 (který vznikne dělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u Brna)
	Záměry na zvýšení nájmu zahrádek
	Prodej nevyužívaného konvektomatu
	Studie proveditelnosti krajinářských úprav k. ú. Telnice u Brna
	Masarykovo nám. ulička: projekt kanalizace
	Masarykovo nám. ulička: projekt silnice
	Vzájemné odsouhlasení rozpočtového opatření – DSO Region Cezava
	Změna typu myček pro MŠ Telnice
	Pomoc obcím zasaženým ničivým tornádem
	VH Mohyla Míru Austerlitz
	Moruše u rybníka
	Kácení lípy
	Projekt Místo pro setkávání telnických sousedů
	Volby do Poslanecké sněmovny PČR
	Smlouva č. HO-014330037788/013 s EG.D., a.s.
	ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4-2021
	Příprava rozpočtu obce pro rok 2022
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Vladimíra Blaženku a Adama Langera.

